
 
C O M U N E       D I       C U R I N G A 

(Provincia di Catanzaro) 

 
R.G. n.        223           del      26/04/2022 
 

 

AREA TECNICA 

LAVORI PUBBLICI/EDILIZIA PRIVATA/MANUTENZIONE 
 

DETERMINAZIONE  N. 112  DEL  14/04/2022    
 

 

OGGETTO:   Servizio di assistenza tecnico amministrativa di supporto al Responsabile del 

Procedimento dell’Area Tecnica  Lavori Pubblici/Edilizia Privata/Manutenzione per le attività 

istruttive in materia di “Usi Civici” e pratiche edilizie (Permessi di Costruire, SCIA, CILA e CIL 

ecc.).     

Liquidazione Fatture n. 2/FE  del 13/04/2022,  n. 3/FE del 13/04/2022 e n. 4/FE del 13/04/2022. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

• RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta n. 116 del 29/08/2019 ad oggetto : “ Atto di indirizzo 

per affidamento di un servizio di assistenza tecnico amministrativa di supporto al  responsabile del 

procedimento di pratiche edilizie attualmente assegnato al settore Edilizia Privata” con la quale 

l’Amministrazione Comunale di Curinga ha dato indirizzo al Responsabile dell’Area Tecnica di 

procedere, in coerenza con la vigente normativa nazionale e con il vigente regolamento comunale 

per i lavori, i servizi e le forniture in economia, all’affidamento di un servizio di supporto al 

responsabile del procedimento in materia di Lavori Pubblici/Edilizia Privata/Manutenzione; 

• PREMESSO che con  determina  N  7 del 18/01/2022  veniva  affidato al Geom Giuseppe Bilotta, 

il servizio di supporto al RUP  in materia di Lavori pubblici, manutenzioni  ed edilizie privata  con 

decorrenza dal 01/01/2022 al 30/06/2022 per un importo di € 7.700,00 oltre  cassa di Previdenza 

del 5 % per € 385,00, per un totale di € 8.085,00  ed accessori di legge  finalizzato ad ottenere : 

•  Il supporto al RUP  di  Lavori Pubblici/Edilizia Privata/Manutenzione; 

• Il Supporto  al RUP per l’istruttoria in materia di “Usi Civici” e pratiche edilizie ( Permessi di 

Costruire, SCIA,   CILA e CIL , ecc. ); 

  CONSIDERATO che il  professionista ha regolarmente  effettuato il servizio in argomento: mesi 

di GENNAIO, FEBBRAIO  e MARZO 2022; 

  VISTA la fattura n.  2/FE del 13/04/2022 di € 1347,00 trasmessa dal Geom. Bilotta Giuseppe di 

cui €  1283,00 imponibile. € 64,15 contributo cassa; 

  VISTA la fattura n.  3/FE del 13/04/2022 di € 1347,00 trasmessa dal Geom. Bilotta Giuseppe di 

cui €  1283,00 imponibile. € 64,15 contributo cassa; 

  VISTA la fattura n.  4/FE del 13/04/2022 di € 1347,00 trasmessa dal Geom. Bilotta Giuseppe di 

cui €  1283,00 imponibile. € 64,15 contributo cassa; 

- di corrispondere la somma di €  1283,00 oltre  cassa di previdenza  con cadenza mensile 

previa presentazione di regolare fattura; 

- ACQUISITO  l’esito positivo di regolarità contributiva del professionista a mezzo di DURC; 

 
PRECISATO  che alla presente determinazione, ferma l’efficacia ed esecutività con l’apposizione del visto 

contabile, sarà data pubblicità mediante pubblicazione all’Albo Pretorio; 



 
 
Visti:             

 il D.Lgs 50/2016, nonché il Regolamento di attuazione DPR 207/2010 per le parti ancora in 

vigore; 

 il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000; 

 i regolamenti di contabilità e dei contratti dell’Ente; 

 il Decreto Sindacale n° 11 del 25/09/2018, reiterato con Decreto Sindacale n. 03 del 

13.09.2019 di conferimento al sottoscritto dell’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica 

Lavori pubblici/Edilizia Privata/Manutenzioni; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici  e dei servizi approvato con 

deliberazione giuntale n° 49 del 24/05/2012 e successivamente modificato e integrato con 

deliberazione G.C. n. 153 del 06/11/2014; 

  il regolamento comunale di contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli schemi  e 

dei sistemi contabili di cui al D.Lgs. 118/2016 adottato con deliberazione del consiglio 

comunale n. 12 del 10/06/2016; 

 la deliberazione giuntale n. 10 del 31.01.2017 avente per oggetto “Piano Triennale di 

prevenzione della corruzione e della trasparenza 2017/2019; 

 la delibera di C.C. n. 14 del 26/11/2020 con cui è stato approvato il DUP 2020/2022 (Art. 

170, comma 1, del Dlgs 267/2000); 

  la delibera C.C. n° 15 del 26/11/2020  con cui è stato approvato il bilancio di previsione 

2020 (Art. 170, comma 1, del D.lgs 118/2011); 

  il decreto legislativo  18 agosto 2000 n. 276 “ Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti locali”; 

  lo statuto comunale ed il regolamento di contabilità ed il regolamento sui controlli interni; 

 

 
 

DETERMINA 

 
1. di dare atto che quanto esposto in narrativa costituisce parte sostanziale della presente 

determinazione; 

2. di liquidare la somma di € 4.041,45 di cui € 3.849,00 per imponibile ed € 192,45 per contributo cassa 

al Geom. Giuseppe Bilotta con studio tecnico in Contrada Calavrici n. 60 nel comune di Curinga – 

P.I. 02693450799, a saldo  fatture n. 2/FE, 3/FE e 4/FE del 13/04/2022 per  le attività istruttive in 

materia di “Usi Civici” e pratiche edilizie (Permessi di Costruire, SCIA, CILA e CIL ecc., 

per i mesi di AGOSTO e SETTEMBRE 2021; 

3. di dare atto che la somma complessiva di  € 4.041,45 , trova copertura finanziaria alla seguente voce 

di bilancio – Titoli 1, missione1, programma 6, capitolo 750/10 “Spese per servizi tecnici di 

supporto”; 

4. di dare atto che svolge le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento, ex art. 31 del D.lgs n. 

50/2016, il sottoscritto, Responsabile dell’Area tecnica di questo Comune; 

5. di dare atto che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sé l’espressione del parere 

favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell’avvenuto controllo preventivo ai sensi 

dell’art. 147 bis del D.lgs n. 267/2000 - TUEELL; 

6. di dare atto che avverso il presente provvedimento è possibile esperire ricorso al Tribunale 

Amministrativo regionale entro 60 giorni, oppure, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 

giorni. 
 

                                        IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

                                          f.to      Ing. Giuseppe Molinaro 
 

 



 

 

 

 

 

SERVIZIO  FINANZIARIO 

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai 

sensi dell’art. 184, comma 4 e 5 del  D. L.vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -. 

 

   Lì,  26/04/2022 

 

 

                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  

                                                                                     F.to   Dott. Umberto Ianchello 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

    Lì, 26.04.2022 

                                                                                           

                                                                                         IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                                  F.to   Giuseppe Molinaro 

 

E’ copia conforme all’originale. 

 

 

Curinga 26.04.2022 

 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                  Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 


